
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    
Masarykovo náměstí 1/6 
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
 

 

 
www.brandysko.cz 
epodatelna@brandysko.cz  
ID datové schránky: c5hb7xy 

 

Odbor životního prostředí 
 
Naše čj.: 

 
MÚBNLSB-OŽP-113961/2022-PROMI 

 

Naše sp. zn.: OŽP-19596/2022-PROMI 
  
Vyřizuje: Mgr. Michaela Prokopová 
Tel.: 326 653 856 
E-mail: michaela.prokopova@brandysko.cz 
  
Datum: 21.09.2022 
 

 VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ K POVOLENÍ UMÍSTĚNÍ A STAVBY VODNÍHO DÍLA 

 

Stavebníci, Čepelák Jaroslav Ing., nar. 07.07.1944, 28. pluku 1217/32, 10000 Praha – Vršovice, 
Čepeláková Jaroslava, nar. 05.06.1944,  28. pluku 1217/32, 10000 Praha – Vršovice, Kumperová Eva, 
nar. 19.05.1978, U cihelny 107, 25065 Bořanovice – Pakoměřice, Marková Jana, nar. 05.07.1947, U 
cihelny 107, 25065 Bořanovice – Pakoměřice, Mazák David, nar. 15.08.1976, U cihelny 89, 25065 
Bořanovice – Pakoměřice, Mazák Hynek, nar. 10.04.1949, Střelničná 1969/36, 18200 Praha – Libeň, 
Mazáková Věra, nar. 16.03.1949, Slancova 1262/2, 18200 Praha – Kobylisy, Novotná Zdeňka, nar. 
03.06.1944,  U cihelny 94, 25065 Bořanovice – Pakoměřice, Novotný Radek, nar. 08.12.1972, U cihelny 
94, 25065 Bořanovice – Pakoměřice, Pitrová Blanka, nar. 05.12.1952, U cihelny 123, 25065 Bořanovice 
– Pakoměřice, Pytelka Petr Ing., nar. 01.07.0971, Malešická 1822/19, 13000 Praha – Žižkov, Richter 
Milan, nar. 26.02.1964, Ing., Tusarova 1179/37, 17000 Praha – Holešovice, Richterová Eva, 
nar.31.05.1967,  Tusarova 1179/37, 17000 Praha – Holešovice, Šíp Adam, nar. 16.03.2005, U cihelny 
93, 25065 Bořanovice – Pakoměřice, Šíp David, nar. 18.06.2003, U cihelny 93, 25065 Bořanovice – 
Pakoměřice, Šípová Martina, nar.16.05.1972, U cihelny 93, 25065 Bořanovice – Pakoměřice, Šípová 
Veronika, nar.20.04.1998, U cihelny 93, 25065 Bořanovice – Pakoměřice,  Šponerová Monika, nar. 
05.10.1972, Ortenovo náměstí 931/33, 17000 Praha – Holešovice, Štryncl Marek MgA., nar. 
07.07.1974, Skuhrov 75, 46822 Skuhrov, Štrynclová Iva Mgr., nar. 26.03.1974, U cihelny 108, 25065 
Bořanovice – Pakoměřice, které zastupuje Ing. Milan Šponer, nar. 20.03.1972, U Cihelny 100, 250 65 
Bořanovice, kterého zastupuje paní Lenka Záhoranská, nar. 27.01.1961, Liliová 3690, 276 01 Mělník, 
požádal dopisem doručeným zdejšímu odboru dne 29.06.2022 o povolení umístění a provedení stavby 
vodního díla podle § 15 zák. č. 254/2001Sb. a podle ustanovení § 94j zákona 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon):  
 

Kanalizační řad včetně přípojek na pozemcích parc. 154/7, 154/8, st. 278, st. 292, st. 293, st. 294, st. 

305, st. 312, st. 322, 336, st. 338 a st. 339 v k.ú. Bořanovice a parc. č. 679/6 v k.ú. Líbeznice 

 

Gravitační kanalizace DN 250 PP UltraRib2 SN 12 92,74 m 

Čerpací stanice Kruhová jímka výšky 3 m a průměru 2 m  

Výtlak PE 100 RC, SDR 11, D 90 155,50 m 

Kanalizační přípojky (10x) PP DN 150  52,0 m 

 

mailto:jana.chvojkova@brandysko.cz


MÚBNLSB-OŽP-113961/2022-PROMI 

2 

 

Je navržena splašková kanalizace, která bude sloužit k odvedení odpadních vod ze stávajících 10 RD 
v ulici U cihelny. Pro odkanalizování je navržena gravitační kanalizace DN 250 PP UltraRib2 SN 12 
v délce 92,74 m, která bude vedena ulicí U cihelny k severozápadu, kde bude umístěna čerpací stanice. 
V čerpací šachtě budou osazena dvě čerpadla a odpadní voda bude výtlakem napojena do koncové 
šachty na splaškové kanalizaci v ulici Pakoměřická. Provoz čerpadel bude možný v ručním režimu nebo 
automatickém provozu z řídícího systému. Součástí stavby jsou u jednotlivé kanalizační přípojky k 10 
RD. Napojení el. bude ze samostatného kiosku, k čerpací stanici bude přivedena přípojka elektro. 
Projektovou dokumentaci vypracovala Ing. Marie Matějková (ČKAIT: 0003955) v 04/2021. 
            
Ve věci výše uvedené zahajuje zdejší odbor, jako příslušný vodoprávní úřad podle § 104 a § 106 
vodního zákona, řízení dle § 115 vodního zákona. 
 

U S N E S E N Í 

V rámci probíhajícího řízení ve věci výše uvedené, které bude ukončeno vydáním rozhodnutí ve věci 
samé, dle ustanovení § 36 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., v platném znění, správní řád, mohou 
účastníci řízení: 
 
a) stavebník: 
Čepelák Jaroslav Ing., 28. pluku 1217/32, 10000 Praha – Vršovice 
Čepeláková Jaroslava, 28. pluku 1217/32, 10000 Praha – Vršovice 
Kumperová Eva, U cihelny 107, 25065 Bořanovice – Pakoměřice 
Marková Jana, U cihelny 107, 25065 Bořanovice – Pakoměřice 
Mazák David, U cihelny 89, 25065 Bořanovice – Pakoměřice 
Mazák Hynek, Střelničná 1969/36, 18200 Praha – Libeň 
Mazáková Věra, Slancova 1262/2, 18200 Praha – Kobylisy 
Novotná Zdeňka, U cihelny 94, 25065 Bořanovice – Pakoměřice 
Novotný Radek, U cihelny 94, 25065 Bořanovice – Pakoměřice 
Pitrová Blanka, U cihelny 123, 25065 Bořanovice – Pakoměřice 
Pytelka Petr Ing., Malešická 1822/19, 13000 Praha – Žižkov 
Richter Milan Ing., Tusarova 1179/37, 17000 Praha – Holešovice 
Richterová Eva, Tusarova 1179/37, 17000 Praha – Holešovice 
Šíp Adam, U cihelny 93, 25065 Bořanovice – Pakoměřice 
Šíp David, U cihelny 93, 25065 Bořanovice - Pakoměřice 
Šípová Martina, U cihelny 93, 25065 Bořanovice – Pakoměřice 
Šípová Veronika, U cihelny 93, 25065 Bořanovice – Pakoměřice 
Šponer Miloslav Ing., U cihelny 100, 25065 Bořanovice – Pakoměřice 
Šponerová Monika, Ortenovo náměstí 931/33, 17000 Praha – Holešovice 
Štryncl Marek MgA., Skuhrov 75, 46822 Skuhrov 
Štrynclová Iva Mgr., U cihelny 108, 25065 Bořanovice - Pakoměřice 
Zastupuje: Ing. Milan Šponer, U Cihelny 100, 250 65 Bořanovice, kterého zastupuje paní Lenka 
Záhoranská, Liliová 3690, 276 01 Mělník 
 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 
Obec Bořanovice, Ke Kampeličce 67, 25065 Líbeznice 
Obec Líbeznice, Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: 
Obec Bořanovice, Ke Kampeličce 67, 25065 Líbeznice 
Obec Líbeznice, Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 
 



MÚBNLSB-OŽP-113961/2022-PROMI 

3 

 

e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 
vlastníci pozemků v k.ú. Bořanovice: 154/10, 154/11, 154/12, 154/13, 154/14, 154/15, 154/16, 154/17, 
154/18, 154/19, 154/20, 154/21, 154/53, 154/107 
V k.ú. Líbeznice: 168/9,170/2, 170/16, 170/17, 170/18, 170/19, 170/20, 170/21, 170/34, 179/3, 179/7, 
379/4 
 
(dotčení provozovatelé a vlastníci inženýrských sítí):  
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 
Cetin, a.s, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
Středočeské vodárny, a.s., U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno 
Vodárny Kladno-Mělník, a.s., U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno 
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., U Plynárny 500, 145 08 Praha 4 
 
navrhovat důkazy a činit jiné návrhy k výše uvedenému ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení této 
písemnosti.  
 
Ve stejném termínu bude doplněno:  
Doklad o zaplacení správního poplatku ve výši 3000 Kč (účet č.: 000019-0006584182, kód banky: 

0800, konst. symbol: 0379, v. s. 6201000001) 

Písemné stanovisko Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové k PD 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3) správního řádu je dána možnost vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí, právo nahlédnout do spisového materiálu včetně nově doplněných podkladů. Veškeré 
podklady, spisový materiál jsou k dispozici u zdejšího odboru, pracoviště Ivana Olbrachta 59, v úřední 
dny, tj. pondělí a středa od 8:00 hod do 17:00 hod. 
 
 

Odůvodnění: 
Stavebníci, Čepelák Jaroslav Ing., 28. pluku 1217/32, 10000 Praha – Vršovice, Čepeláková Jaroslava, 28. 
pluku 1217/32, 10000 Praha – Vršovice, Kumperová Eva, U cihelny 107, 25065 Bořanovice – 
Pakoměřice, Marková Jana, U cihelny 107, 25065 Bořanovice – Pakoměřice, Mazák David, U cihelny 89, 
25065 Bořanovice – Pakoměřice, Mazák Hynek, Střelničná 1969/36, 18200 Praha – Libeň, Mazáková 
Věra, Slancova 1262/2, 18200 Praha – Kobylisy, Novotná Zdeňka, U cihelny 94, 25065 Bořanovice – 
Pakoměřice, Novotný Radek, U cihelny 94, 25065 Bořanovice – Pakoměřice, Pitrová Blanka, U cihelny 
123, 25065 Bořanovice – Pakoměřice, Pytelka Petr Ing., Malešická 1822/19, 13000 Praha – Žižkov, 
Richter Milan Ing., Tusarova 1179/37, 17000 Praha – Holešovice, Richterová Eva, Tusarova 1179/37, 
17000 Praha – Holešovice, Šíp Adam, U cihelny 93, 25065 Bořanovice – Pakoměřice, Šíp David, U 
cihelny 93, 25065 Bořanovice – Pakoměřice, Šípová Martina, U cihelny 93, 25065 Bořanovice – 
Pakoměřice, Šípová Veronika, U cihelny 93, 25065 Bořanovice – Pakoměřice,  Šponerová Monika, 
Ortenovo náměstí 931/33, 17000 Praha – Holešovice, Štryncl Marek MgA., Skuhrov 75, 46822 Skuhrov, 
Štrynclová Iva Mgr., U cihelny 108, 25065 Bořanovice – Pakoměřice, které zastupuje Ing. Milan Šponer,  
U Cihelny 100, 250 65 Bořanovice, kterého zastupuje paní Lenka Zahoranská, IČO: 40042693, Liliová 
3690, 276 01 Mělník, požádal dopisem doručeným zdejšímu odboru dne 29.06.2022 o povolení 
umístění a provedení stavby vodního díla podle § 15 zák. č. 254/2001Sb. a podle ustanovení § 94j a 

94q zákona 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon): Kanalizační řad 
včetně přípojek na pozemcích parc. 278, 336, 154/7, 154/8, 292, 293, 294, 305, 312, 322, 336, 
338 a 339 v k.ú. Bořanovice a parc. č. 679/6 v k.ú. Líbeznice. 
 



MÚBNLSB-OŽP-113961/2022-PROMI 

4 

 

Vzhledem k tomu, že žádost neobsahovala veškeré doklady, které jsou nutné podle Vyhl. č. 183/2018 

Sb. a Vyhl. č. 499/2006 Sb., bylo řízení přerušeno usnesením zdejšího odboru ze dne 25.07.2022 pod č.j 

MÚBNLSB-OŽP-71664/2022-PROMI stavebník byl vyzván k doložení chybějících dokladů. Požadované 

doklady byly doplněny dne 07.09.2022 pod č.j. MÚBNLSB-OŽP-107140/2022. 

Před vydáním vlastního rozhodnutí musí být účastníkům řízení ve věci na základě ustanovení § 36 odst. 
3) správního řádu dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Právo nahlédnout do spisu 
vedeného zdejším odborem mohou účastníci řízení realizovat do doby vydání rozhodnutí.  

Toto rozhodnutí bude doručeno „veřejnou vyhláškou“, která bude vyvěšena v souladu s ust. § 144 po 
dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, OÚ Líbeznice a OÚ Bořanovice. 
Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět odboru životního 
prostředí. Zároveň žádáme o zveřejnění písemností způsobem umožňujícím dálkový přístup a o 
potvrzení této skutečnosti. 

Poučení účastníků: 
Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání, ve 
kterém se uvede, v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení 
podáním učiněným u zdejšího odboru, a to ke Krajskému úřadu Středočeského kraje. 
 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
usnesení, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené usnesení 
připraveno k vyzvednutí. Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. Odvolání 
jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
v.r. 

Mgr. Michaela Prokopová  
Referentka odboru životního prostředí 
Oprávněná úřední osoba 
 
 
Obdrží:  
a) stavebník: 
Čepelák Jaroslav Ing., 28. pluku 1217/32, 10000 Praha – Vršovice 
Čepeláková Jaroslava, 28. pluku 1217/32, 10000 Praha – Vršovice 
Kumperová Eva, U cihelny 107, 25065 Bořanovice – Pakoměřice 
Marková Jana, U cihelny 107, 25065 Bořanovice – Pakoměřice 
Mazák David, U cihelny 89, 25065 Bořanovice – Pakoměřice 
Mazák Hynek, Střelničná 1969/36, 18200 Praha – Libeň 
Mazáková Věra, Slancova 1262/2, 18200 Praha – Kobylisy 
Novotná Zdeňka, U cihelny 94, 25065 Bořanovice – Pakoměřice 
Novotný Radek, U cihelny 94, 25065 Bořanovice – Pakoměřice 
Pitrová Blanka, U cihelny 123, 25065 Bořanovice – Pakoměřice 
Pytelka Petr Ing., Malešická 1822/19, 13000 Praha – Žižkov 
Richter Milan Ing., Tusarova 1179/37, 17000 Praha – Holešovice 
Richterová Eva, Tusarova 1179/37, 17000 Praha – Holešovice 
Šíp Adam, U cihelny 93, 25065 Bořanovice – Pakoměřice 
Šíp David, U cihelny 93, 25065 Bořanovice - Pakoměřice 



MÚBNLSB-OŽP-113961/2022-PROMI 

5 

 

Šípová Martina, U cihelny 93, 25065 Bořanovice – Pakoměřice 
Šípová Veronika, U cihelny 93, 25065 Bořanovice – Pakoměřice 
Šponer Miloslav Ing., U cihelny 100, 25065 Bořanovice – Pakoměřice 
Šponerová Monika, Ortenovo náměstí 931/33, 17000 Praha – Holešovice 
Štryncl Marek MgA., Skuhrov 75, 46822 Skuhrov 
Štrynclová Iva Mgr., U cihelny 108, 25065 Bořanovice - Pakoměřice 
Zastupuje: Ing. Milan Šponer, U Cihelny 100, 250 65 Bořanovice,  kterého zastupuje paní Lenka Záhoranská, 
Liliová 3690, 276 01 Mělník 
 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 
Obec Bořanovice, Ke Kampeličce 67, 25065 Líbeznice 
Obec Líbeznice, Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: 
Obec Bořanovice, Ke Kampeličce 67, 25065 Líbeznice 
Obec Líbeznice, Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 
 
e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 
vlastníci pozemků v k.ú. Bořanovice: 154/10, 154/11, 154/12, 154/13, 154/14, 154/15, 154/16, 154/17, 
154/18, 154/19, 154/20, 154/21, 154/53, 154/107 
V k.ú. Líbeznice: 168/9,170/2, 170/16, 170/17, 170/18, 170/19, 170/20, 170/21, 170/34, 179/3, 179/7, 
379/4 
 
(dotčení provozovatelé a vlastníci inženýrských sítí):  
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 
Cetin, a.s, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
Středočeské vodárny, a.s., U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno 
Vodárny Kladno-Mělník, a.s., U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno 
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., U Plynárny 500, 145 08 Praha 4 

 
dotčené orgány státní správy a ostatní: 
MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, odbor stavebního úřadu, územního plánování a památkové 
péče, Masarykovo náměstí 1/6, 25001 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
Ústav archeologické památkové péče středních Čech, Nad Olšinami 3/448, 100 00 Praha 10 
Stavební úřad Líbeznice, Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

 

Úřední deska OÚ Bořanovice: 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí 
 

 

Úřední deska OÚ Líbeznice: 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí 



MÚBNLSB-OŽP-113961/2022-PROMI 

6 

 

 

Úřední deska MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav: 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí 
 

 


		2022-09-21T10:51:09+0200


	



